
5986 Skriftligt besvarede spørgsmål 

mere vidtgående kontakt mellem fagministre og 
statsministeren på bilateral basis?« 

Begrundelse 

Regeringer har gennem tiderne tilrettelagt arbej- 
det forskelligt -den nuværende statsminister har 
valgt at have meget få interne udvalg i regerin- 
gen, hvilket umiddelbart giver et indtryk af 
mindre tværgående koordinering, større kon- 
centration af beslutningerne på få ministre og 
mindre indsigt fra fagministre i beslægtede om- 
råder. 

Svar (19/2 03) 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Tilrettelæggelsen af régeringsarbejdet er med re- 
spekt af de få regler i grundloven en opgave for 
den til enhver tid siddende regering. 

Med hensyn til spørgsmålet om regeringsud- 
valg har jeg valgt en model med få faste udvalg, 
men til gengæld større brug af ad hoc udvalg. 

Jeg finder denne model mest velegnet til at 
sikre en effektiv og ubureaukratisk løsning af re- 
geringens tværgående opgaver m.v. 

Ad spm. nr. S 243 

Fra miljøministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af René Skau Björnsson stillet 
spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen med det 
foreløbige svar er optaget i Folketingstidende 
2002-03, forhandlingerne side 972, lød således: 

Til miljøministeren (15/10 02) af: 
René Skau Björnsson (S): 
»Kan ministeren oplyse, hvornår Vildtforvalt- 
ningsrådet forventes at være færdig med status- 
redegørelsen for bekæmpelsen af råger i byer, og 
vil ministeren fremsende status, når denne fore- 
ligger, til spørgeren?« 

Supplerende svar (28/2 03) 

Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
I forlængelse af min besvarelse af spørgsmål nr. 
S 243 stillet af folketingsmedlem René Skau - 

Björnsson (S) fremsendes hermed nedenstående 
redegørelse for status vedrørende regulering af 
råger særligt i bymæssig bebyggelse. Redegørel- 
sen, hvortil jeg kan henholde mig, er udarbejdet 
af Skov- og Naturstyrelsen: 

»Redegørelse for status for regulering af råger 

Regulering af rågeunger 
Rågeunger må generelt reguleres ved beskyd- 
ning uden forudgående tilladelse i perioden 
1. maj til 15. juni. Derudover kan grundejeren 
særligt i bymæssig bebyggelse efter ansøgning 
hos det lokale statsskovdistrikt få tilladelse til at 
skyde et antal voksne råger, ved rågekolonier. 
Denne tilladelse gives normalt i perioden fra 
1. januar til 15. marts. Den nuværende regule- 
ring af rågeunger omfatter ca. 100.000 pr. år. 

Reguleringen af unger om foråret er effektiv, 
da fuglene på dette tidspunkt er meget bundne 
til redestedet. På dette tidspunkt er det derfor 
relativt nemt at nedlægge et stort antal unger. 

Jagt på voksne fugle 
Der er ikke jagttid på råge, og det er ikke sand- 
synligt, at indførelse af en egentlig jagt på voks- 
ne råger vil medføre, at der samlet vil blive ned- 
lagt et væsentligt større antal råger end i dag. 
Dette skyldes, at der ikke er tradition for at jage 
voksne råger og hermed heller ikke for at spise 
de voksne fugle. Endvidere er det vanskeligt 
udenfor yngletiden, i hvilket tidsrum en evt. 
jagttid ifølge lovgivningen skal fastsættes, at 
nedlægge de sky råger. 

Fastsættelse af en egentlig jagttid på råge 
med henblik på at reducere bestanden vil også 
stride mod det jagtetiske princip om, at jagt på 
en vildtart ikke bør indføres for at begrænse be- 
standen. Såfremt det lokalt måtte være ønskeligt 
at begrænse antallet af råger, bør dette ske ved 
regulering efter reglerne om vildtskader. 

Indførelse af en jagttid på råge vil endvidere 
kræve, at rågen, for Danmarks vedkommende, 
bliver opført på liste 11/2 i EF's-Fuglebeskyttel- 
sesdirektiv. Denne procedure vil sandsynligvis 
tage flere år. 

Vildtforvaltningsrådets indstilling 
Vildtforvaltningsrådet drøftede regulering af rå- 
ger på rådets møde d. 5. december 2002. Et fler- 
tal af medlemmerne indstillede, at den nuvæ- 
rende praksis er hensigtsmæssig og bør fortsæt- 
tes. Et mindretal af medlemmerne var indstillet 


